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I. Профориентационная работа 

 

 

Работа кафедр МИ СВФУ по профориентации  

за 2018-2019 уч. гг. 

 

 В течение года работа велась по принятому плану в начале учебного года. Всего профориентационной работой было 

охвачено 2750 школьников всех классов, из них - 1318 школьников г.Якутска, 1432 школьников районов и улусов РС(Я). 

Всего было проконсультировано 139 учащихся СПО. Медицинский институт принимал участие во всех мероприятиях 

проводимых университетом по профориентационной работе.  

 Всего проведено 58 мероприятий в течение учебного года. Преподаватели мединститута выезжали в улусы РС(Я), 

где проводили профориентационные встречи со школьниками. В секции для младших курсов "VI Педиатрических чтений" 

приняли участие школьники со своими научными докладами. Проведена III Практическая конференция по медицине для 

школьников 9-11 классов, в которой приняли участие 184 учащихся. Преподаватели медицинского института являются 

научными руководителями и консультантами исследовательских работ школьников на различные конференции 

городского и республиканского уровня. В День открытых дверей Медицинского института присутствовало 72 школьника, 

все дети посетили экскурсию в Симуляционном центре Клиники МИ СВФУ.  

Наибольшее количество посещений школьниками Анатомического музея кафедры нормальной и патологической 

анатомии – 560 школьников г.Якутска и районов/улусов РС(Я), Симуляционный центр и Аккредитационный центр 

медицинского института СВФУ посетило 252 школьника. 

В учебном году 2018-2019 было принято 210 слушателей ММА. Для филиалов ММА организована очная Зимняя и 

Весенняя школа ММА, в которой приняло участие 70 школьников.  

 

 

 

Ответственная за профориентационную 

работу Медицинского института СВФУ                                     Степанова Л.А.   

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

II. ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ 

Таблица 2.1. 

Прием заявлений 
Перечень направлений и  

специальностей 

Очное (КЦП) Заочное Коммерческий набор 

 План  Подано 

заявлений 

Конкурс План  Подано 

заявлений 

Конкурс План  Подано 

заявлений 

Конкурс 

31.05.01 «Лечебное дело» 125 456 4,07 0 0 0 40 62 1,55 

31.05.02 «Педиатрия» 55 260 5,3 0 0 0 5 15 3 

31.05.03 «Стоматология»   20 171 9,5 0 0 0 10 17 1,7 

32.05.01 «Медико-

профилактическое дело» 

20 154 8,5 0 0 0 2 5 2,5 

33.05.01 «Фармация» 15 104 8 0 0 0 5 1 0,5 

34.03.01 «Сестринское 

дело»  

10 75 8,3 0 0 0 21 18 0,8 

Общий прием по институту  План Подано 

заявлений 

Конкурс План Подано 

заявлений 

Конкурс План Подано 

заявлений 

Конкурс 

 245 1245 5,5 0 0 0 83 119 1,3 

 

Приложение к таблице 2.1. 

Самый высокий конкурс: 

31.05.03 «Стоматология» - 9,5 

32.05.01 «Медико-профилактическое дело» – 8,5 

34.03.01 «Сестринское дело»  – 8,3 
33.05.01 «Фармация» - 8 

31.05.02 «Педиатрия» - 5,3 

31.05.01 «Лечебное дело» – 4,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Таблица 2.2. 

Прием заявлений по улусам, городам  

(учебное заведение) 
 

№ п/п Улус / город 

Подано заявлений  Зачислено* 

Очно  

(бюджет) 

Заочно  Коммерческий 

прием 

Очно 

(бюджет)  

Заочно  Коммерческий 

прием 

1.  Абыйский улус 1 0 0 1 0 0 

2.  Алданский улус 32 0 9 0 0 4 

3.  Аллаиховский  0 0 0 0 0 0 

4.  Амгинский улус 19 0 2 3 0 1 

5.  Анабарский  4 0 0 3 0 0 

6.  Булунский улус 3 0 0 1 0 0 

7.  Верхневилюйский улус 22 0 3 7 0 2 

8.  Верхнеколымский район 0 0 0 0 0 0 

9.  Верхоянский улус 7 0 0 1 0 0 

10.  Вилюйский улус 14 0 0 2 0 0 

11.  Горный улус 14 0 2 4 0 1 

12.  Жиганский улус 0 0 0 0 0 0 

13.  Кобяйский улус 17 0 0 6 0 0 

14.  Ленский район  1 0 0 0 0 0 

15.  Мегино-Кангаласский улус 59 0 3 12 0 2 

16.  Мирнинский район 2 0 0 0 0 0 

17.  Момский улус 2 0 0 1 0 0 

18.  Намский улус 37 0 4 8 0 3 

19.  Нерюнгринский район 41 0 2 5 0 1 

20.  Нижнеколымский улус 1 0 0 1 0 0 

21.  Нюpбинский улус 41 0 6 14 0 4 

22.  Оймяконский улус 3 0 0 1 0 0 

23.  Олекминский улус 9 0 1 2 0 1 

24.  Оленекский улус 0 0 0 0 0 0 

25.  Среднеколымский улус 0 0 0 0 0 0 

26.  Сунтарский улус 44 0 3 10 0 1 

27.  Таттинский улус 31 0 3 4 0 0 

28.  Томпонский  5 0 0 2 0 0 

29.  Усть-Алданский улус 29 0 2 9 0 2 

30.  Усть-Майский улус 0 0 0 0 0 0 

31.  Усть-Янский улус 6 0 0 2 0 0 

32.  Хангаласский улус 27 0 4 7 0 1 

33.  Чурапчинский улус 34 0 3 9 0 1 

34.  Эвено-Бытантайский улус 0 0 0 0 0 0 

35.  Якутск 668 0 130 122 0 61 

36.  Владивосток 0 0 3 0 0 1 

37.  Москва 4 0 3 0 0 2 



38.  Санкт-Петербург 2 0 0 1 0 0 

39.  Бурятия 1 0 0 1 0 0 

40.  Тыва 1 0 0 0 0 0 

41.  Иркутская обл 4 0 0 1 0 0 

42.  Хабаровский край 2 0 0 0 0 0 

43.  Новосибирск 5 0 5 1 0 2 

44.  Башкортостан 0 0 0 0 0 0 

45.  Хакассия 2 0 0 0 0 0 

46.  Карачаево-Черкесская р. 0 0 0 0 0 0 

47.  Таджикистан 7 0 8 5 0 6 

48.  Кыргызстан 13 0 1 5 0 1 

49.  Узбекистан 0 0 17 0 0 13 

50.  Казахстан  1 0 0 1 0 0 

51.  Туркменистан 0 0 0 0 0 0 

52.  Гаити 0 0 1 0 0 1 

53.  Намибия 1 0 0 1 0 0 

54.  Индонезия 0 0 0 0 0 0 

55.  Египет 0 0 38 6 0 0 

56.  Зимбабве 0 0 1 0 0 1 

57.  Йемен 0 0 0 0 0 0 

58.  Ирак 0 0 1 0 0 0 

59.  Иран 0 0 1 0 0 0 

60.  Колумбия 0 0 1 0 0 1 

61.  Мозамбик 2 0 0 1 0 0 

62.  Нигер 1 0 0 1 0 0 

63.  Пакистан 0 0 1 0 0 1 

 Итого:       

 * Заполняется при зачислении 



Таблица 2.3. 

 

Прием заявлений от медалистов и абитуриентов с красными дипломами 
 

№ Направление, 

специальность 

Ф.И.О. Улус, город Выпускники 

Разных лет 

Школа, ССУЗ, ВУЗ 

Выпускники 2019г. 

Школа 

Категория (сер., зол. 

медаль, диплом) 

1.   Алексеева Снежана 

Алексеевна 

   аттестат с отличием 

2.   Афанасьева Саргылана 

Владимировна 

   Аттестат с отличием 

3.   Афанасьева Тамара 

Гаврильевна 

   Диплом с отличием 

4.   Габышева Саргылана 

Афанасьевна 

   
 

О вручении 

серебряных медалей  

5.   Готовцева Галина 

Петровна 

   диплом с отличием  

6.   Дьяконова Диана 

Антоновна 

   Золотая медаль 

7.   Заболоцкая Арчыына 

Сулусовна 

   аттестат с отличием 

8.   Иванова Айыына 

Семеновна 

   аттестат с отличием 

9.   Игнатьева Кюннэй 

Евгеньевна 

   Аттестат с отличием 

10.   Камерова Анастасия 

Андреевна 

   Аттестат с отличием 

11.   Кожевникова Екатерина 

Сергеевна 

   аттестат с  отличием 

12.   Ксенофонтова Айшен 

Афанасьевна 

   Аттестат с отличием 

13.   Курчатова Аина 

Александровна 

   Диплом с отличием 

14.   Левина Кыыда 

Владимировна 

   аттестат с отличием 

15.   Лукачевская Ульяна 

Алексеевна 

   аттестат с отличием 

16.   Мордосова Ирина 

Семеновна 

   диплом с отличием 

17.   Николаева Карина 

Иннокентьевна 

   аттестат с отличием 

18.   Пестрякова Алина 

Рустановна 

   диплом с отличием  

19.   Петухова Екатерина 

Александровна 

   Аттестат с отличием 

20.   Портнягина Анжелика 

Павловна 

   Диплом с отличием 



21.   Птицына Анастасия 

Иннокентьевна 

   аттестат с отличием 

22.   Птицына Анастасия 

Иннокентьевна 

   аттестат с отличием  

23.   Сергеева Ирина 

Викторовна 

   Аттестат с отличием 

24.   Сергеева Мария 

Любомировна 

   Аттестат с отличием 

25.   Слепцова Анфиса 

Владимировна 

   диплом с отличием 

26.   Стручкова Татьяна 

Егоровна 

   диплом с отличием  

27.   Терентьев Руслан 

Русланович 

   аттестат с отличием 

28.   Федорова Инна 

Иннокентьевна 

   Аттестат с отличием 

29.   Филатова Надежда 

Алексеевна 

   Диплом с отличием 

30.   Шестакова Ангелена 

Афанасьевна 

   аттестат с отличием 

31.   Явловская Анна 

Михайловна 

   Серебряная медаль 

 

 

Таблица 2.4. 

Подача документов лиц, имеющих право на внеконкурсное поступление 

 

Институт, 

факультет 

Дети-

сироты 

Дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей 

Дети-

инвалиды 
Инвалиды 

1 и 2 

группы 

Ветераны 

боев. 
действ. 

Контрактники 
в/ч 

Один 

родит. - 

инв.1 

груп 

Без 

вступительных 

испытаний 

Призеры 

заключительного 

этапа олимпиады 

по ФК РФ 

МИ 3 7 5 - - - - 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. ЗАЧИСЛЕНИЕ 

 

Таблица 3.1. 

Факультет Зачислено 

Очно Заочно Всего  

КЦП Зачислено КЦП Зачислено КЦП Зачислено 

Медицинский институт 245 376 0 0 245 376 

 

 

 

Таблица 3.2. Информация по зачислению на коммерческой основе 

Факультет По результатам ЕГЭ На базе СПО На базе ВПО Всего 

Код 

ОКСО 

Специальность Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очная 

форма 

обучения 

 

Заочная  

форма  

обучения 

31.05.01 «Лечебное дело» 42  15  5  62 
31.05.02 «Педиатрия» 5  10  0  15 
31.05.03 «Стоматология»   6  11  0  17 
32.05.01 «Медико-профилактическое 

дело» 
2  3  0  5 

33.05.01 «Фармация» 1  0  0  1 
34.03.01 «Сестринское дело»  2  13  3  18 
32.04.01 «Общественное 

здравоохранение» магистратура 
0  0  1  1 

Всего:       119 

 
 

 

Таблица 3.3. Информация по зачислению «медалистов» 

  

Факультеты  Подано заявлений Зачислено 

Очное Заочное Комм.  Всего Очное  Заочное Комм. Всего 

Медицинский институт         

 

 

 

 

 

 



 

Таблица 3.4. Информация по зачислению «внеконкурсников» 
 

Институт, 

факультет 

Дети-

сироты 

Дети, 

оставшиеся 

без попечения 

родителей 

Дети-

инвалиды 

Инвалиды 
1 и 2 

группы 

Ветераны 

боев. 
Действ. 

Контрактники 
в/ч 

Один 

родит. – 

инв.1 груп 

Без 

вступительных 

испытаний 

Призеры 

заключительного 

этапа олимпиады 

по ФК РФ 

МИ 3 7 5 0 0 0 0 1 0 

 

Список  

№ ФИО Категория зачисления Код ОКСО Направление 

1.  Аржакова Аина Викторовна Инвалид III группы (инвалидность с детства)  Лечебное дело 

2.  Иванова Любовь Васильевна Инвалид III группы (инвалидность с детства)  Лечебное дело 

3.  Ксенофонтов Радомир Николаевич Дети-сироты  Лечебное дело 

4.  Миронова Сайыына Константиновна Дети, оставшиеся без попечения родителей  Лечебное дело 

5.  Мочкина Алена Алексеевна Дети-инвалиды  Лечебное дело 

6.  Наумова Влада Васильевна Дети, оставшиеся без попечения родителей  Лечебное дело 

7.  Потапова Ирина Семеновна Дети-сироты  Лечебное дело 

8.  Рожина Юлия Алексеевна Дети-инвалиды  Лечебное дело 

9.  Тарасова Светлана Петровна Дети, оставшиеся без попечения родителей  Лечебное дело 

10.  Чекачева Сахаайа Фридриховна Дети-сироты  Лечебное дело 

11.  Пестрякова Алина Рустановна Дети-сироты  Педиатрия 

12.  Поликарпова Алина Петровна Дети-сироты  Педиатрия 

13.  Дмитриева Диана Владиславовна Дети-сироты  Стоматология 

14.  Игнатьева Сайыына Владимировна Дети, оставшиеся без попечения родителей  Фармация 

15.  Корнилов Алексей Егорович Инвалид III группы (инвалидность с детства)  Фармация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 3.5. Информация по зачислению выпускников 2019 г. и прошлых лет 

 

Факультеты, институты Прошлых 

Лет (2018) 

2019 

Очно Заочно Коммерческий 

 прием 

Очно Заочно Коммерческий 

 прием 

МИ 196 - 82 245 - 119 

 

  



Таблица 3.6. Сведения об абитуриентах, подавших документы в 2017 г. Без выезда с мест проживания 
№ Улус Подано заявлений Зачислено* 

Через штаб абитуриента Электронный, через личный 

кабинет,  по почте 

Через штаб абитуриента Электронный, через личный 

кабинет,  по почте 

1 Абыйский     

2. Алданский     

3. Аллаиховский     

4. Амгинский     

5. Анабарский     

6. Булунский     

7. В-Вилюйский     

8. В-Колымский     

9. Верхоянский     

10. Вилюйский     

11. Горный     

12. Жиганский     

13. Кобяйский     

14. Ленский     

15. Мегино – Кангаласский     

16. Момский     

17. Намский     

18. Нижнеколымский     

19. Нюрбинский     

20. Оймяконский     

21. Олекминский     

22. Оленекский     

23. Среднеколымский     

24. Сунтарский     

25. Таттинский     

26. Томпонский     

27. Усть-Алданский     

28. Усть-Майский     

29. Усть-Янский     

30. Хангаласский     

31. Чурапчинский     

32. Э-Бытантайский     

33. Г. Мирный     

33. Г. Нерюнгри     

34. Г. Якутск     

35. Кыргызстан     



36. Таджикистан     

 Туркменистан     

37. Казахстан     

38. Узбекистан     

39. Черкесск, Карачаево-

Черк.Р 

    

40. Корсаково, Бурятия     

41 Сукпак, Кызылский, 

Тыва 

    

42 Сибай, Башкортостан     

43 Санкт-Петербург     

ИТОГО:     

 

 

 

 

Таблица 3.7. Половозрастной  состав  зачисленных  абитуриентов. 

  

№ Факультеты, институты Юноши Девушки Итого 

1. Медицинский институт     

 

 

 

 

 

Таблица 3.8. Абитуриенты из других регионов  

 

№ ФИО Место 

регистрации, 

субъект РФ 

Образовательное 

учреждение 

Год 

окончания 

Вступительные 

испытания 

Подал документы 

(направление) 

Поступил 

(направление) 

1.  Хусаев Михаил 
Игоревич 
 

Бурятия, Улан-Удэ МАОУ "Гимназия №14" 
 

2019 ЕГЭ Стоматология 

(договор о ЦКП) 

Стоматология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 3.9. Информация о зачислении на бюджетные места  

 

№ код Направление 

К
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б
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л
л

 2
0
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(о
б

щ
и

й
 

к
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1 31.05.01    «Лечебное дело» 125 456 4,07 3,53 11 79 28 7 195 72,03 212 74,89 

2 31.05.02    «Педиатрия» 55 260 5,3 4,03 2 35 15 3 188 66,87 198 68,42 

3 31.05.03  «Стоматология»   20 171 9,5 7,2 1 10 6 1 174 68,8 219 77,42 

4 
32.05.01  «Медико-

профилактическое дело» 
20 

154 8,5 7,7 
0 11 8 1 171 62 188 64,76 

5 33.05.01  «Фармация» 25 104 8 4,8 2 3 8 2 170 66,87 153 65,56 

6 34.03.01  «Сестринское дело» 10 75 8,3 6,7 0 0 8 1 164 57,2 154 55,67 

    Всего 245 1245 5,5 5,66 117 140 73 15 177 68,27 187 69,25 

 
 

 

Таблица 3.10. Информация о зачислении на коммерческие места  
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1 31.05.01    «Лечебное дело» 40 - - - -     62 62,8 107 51,27 74,89 

2 31.05.02    «Педиатрия» 5 - - - -     15 46,16 117 44,83 68,42 

3 31.05.03  «Стоматология»   10 - - - -     17 64,06 109 50,67 77,42 

4 

32.05.01  «Медико-

профилактическое 

дело» 

2 - - - -     5 - 118 51,67 64,76 

5 33.05.01  «Фармация» 5 - - - -     1 52 137 45,67 65,56 

6 34.03.01  «Сестринское дело» 21 - - - -     18 - 108 45,11 55,67 

7   Всего по 63 - - - -     119 56,25 116 48,20 69,25 

8 
 «Общественное 

здравоохранение» 
3 - - - -     1  91   

  



IV. ИНФОРМАЦИЯ ПО ЕГЭ (ЗАЧИСЛЕННЫХ) 

 

Таблица 4.1. Средний балл ЕГЭ 

 

Код 

ОКСО 

Специальность, 

направление 

Плановый набор Коммерческий набор Госзаказ 

Очная форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очная форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Очная форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

31.05.01 «Лечебное дело» 74,89 - 51,27 - - - 

31.05.02 «Педиатрия» 68,42 - 44,83 - - - 

31.05.03 «Стоматология»   77,42 - 50,67 - - - 

32.05.01 «Медико-

профилактическое дело» 
64,76 - 51,67 - - - 

33.05.01 «Фармация» 65,56 - 45,67 - - - 

34.03.01 «Сестринское дело» (очное) 55,67 - 45,11 - - - 

 В общем 69,25  48,20  - - 

 

  



Таблица 4.2. (очная форма, плановый набор) 

 
Специальность Предмет Количество зачисленных по результатам единого государственного экзамена, распределенное по интервалам тестовых баллов (чел.) 

по ОКСО ЕГЭ 0-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66-70 71-75 76-80 81-85 86-90 91-95 96-100 

    бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- 

    лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов 

1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Лечебное дело 

Русский 

язык 
       - - - 2 6 13 15 14 14 8 10 8 3 

Биология        4 14 14 9 15 14 8 6 2 3 1 1 1 

Химия        5 19 13 12 7 12 11 4 8 - 2 - - 

Педиатрия 

Русский 

язык 
       - - - 6 2 3 11 7 9 2 2 1 - 

Биология        4 6 12 3 7 5 1 1 1 - - - - 

Химия        4 8 6 11 2 7 1 2 1 1 - - - 

Стоматология 

Русский 

язык 
       - - - 1 2 1 3 2 2 4 - - - 

Биология        3 - 2 3 2 1 2 1 2 - - - - 

Химия        2 2 - 2 4 1 1 1 1 - - 1 - 

Медико-профилактическое 

дело 

Русский 
язык        - - - 1 1 5 1 5 3 1 1 - - 

Биология        1 3 3 4 2 2 - - - - - - - 

Химия        2 3 1 4 2 1 1 1 - - - - - 

Фармация 

Русский 
язык 

       - - - - 2 3 1 - 3 - 1 - - 

Биология        - - 3 3 3 - - - 1 - - - - 

Химия        1 1 3 - 2 1 - 1 1 - - - - 

Сестринское дело (очное) 

Русский 

язык 
       - - - - 1 2 5 1 - - - - 1 

Биология        1 1 4 3 1 1 - - - - - - - 

Химия        3 2 3 2 - - - - - - - - - 

 

 

 

 

  



Таблица 4.3. (очная форма, за счет бюджета РС(Я)) – нет набора 

 
Специальность Предмет Количество зачисленных по результатам единого государственного экзамена, распределенное по интервалам тестовых баллов (чел.) 

по ОКСО ЕГЭ 0-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66-70 71-75 76-80 81-85 86-90 91-95 96-100 

    бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- 

    лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов 

1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Лечебное дело 

Русский 

язык 
                    

Биология                     

Химия                     

               Педиатрия 

Русский 
язык 

                    

Биология                     

Химия                     

Стоматология 

Русский 

язык 
                    

Биология                     

Химия                     

Медико-профилактическое 

дело 

Русский 

язык 
                    

Биология                     

Химия                     

 

  



Таблица 4.4. (очная форма, коммерческий набор) 

 
Специальность Предмет Количество зачисленных по результатам единого государственного экзамена, распределенное по интервалам тестовых баллов (чел.) 

по ОКСО ЕГЭ 0-5 6-10 11-15 16-20 21-25 26-30 31-35 36-40 41-45 46-50 51-55 56-60 61-65 66-70 71-75 76-80 81-85 86-90 91-95 96-100 

    бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- бал- 

    лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов лов 

1 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Лечебное дело 

Русский        - 1 2 4 5 6 9 2 3 - 1 - - 

Биология        12 5 8 3 3 1 - - - - - - - 

Химия        11 8 7 3 2 1 - - - - - - - 

Педиатрия 

Русский        - - - 2 1 - - - - - - - - 

Биология        2 - 1 - - - - - - - - - - 

Химия        3 - - - - - - - - - - - - 

Стоматология 

Русский        - - - - - 1 - 1 - - - - - 

Биология        - 2 - - - - - - - - - - - 

Химия        - - 1 1 - - - - - - - - - 

Медико-профилактическое 

дело 

Русский        - - - - - 2 - - - - - - - 

Биология        - - 2 - - - - - - - - - - 

Химия        - 1 - 1 - - - - - - - - - 

Фармация 

Русский        - - - - 1 - - - - - - - - 

Биология        1 - - - - - - - - - - - - 

Химия        - 1 - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 4.5. Список абитуриентов с вступительными баллами  (ЕГЭ) выше 70 баллов. 

 

№ ФИО Сумма 

баллов 

Русский 

язык 

Биология Химия Год 

окончаня 

Школа 

1.  Жиркова Анастасия 
Станиславовна 

237,00 93 74 70 25.06.2016 ГБОУ РС(Я) "Республиканский лицей-интернат с 
углубленным изучением отдельных предметов" 

2.  Романова Любовь 
Александровна 

226,00 91 69 66 21.06.2016 МБОУ "Майинский лицей И.Г. Тимофеева" 

3.  Ноговицына Милена Еремеевна 218,00 88 72 58 23.06.2017 Ниджилинская средняя общеобразовательная школа  

4.  Макарова Сахаайа Эдуардовна 211,00 86 57 68 24.06.2017 МБОУ Сыланская СОШ им. Г.П.Башарина с Усун-
Кюель.Чурапчинский улус (район) РС(Я) 

5.  Иванова Ирина Игоревна 235,00 87 76 72 23.06.2018 МОУ "Физико-технический лицей имениВ.П.Ларионова" 

6.  Федорова Инна Иннокентьевна 213,00 78 68 67 16.06.2019 МБОУ "Майинская СОШ им. Ф.Г. Охлопкова с 
углубленным изучением отдельных предметов" 

7.  Николаева Александра 
Анатольевна 

218,00 80 59 79 27.06.2018 МБНОУ "Октемский научно-образовательный центр" 

8.  Оконешников Семен Васильевич 221,00 78 65 78 26.06.2019 МОБУ "Якутская городская национальная гимназия" ГО 
"г. Якутск" 

9.  Лукачевская Алина Алексеевна 212,00 71 63 78 26.06.2019 МОБУ "Якутская городская национальная гимназия" ГО 
"г. Якутск" 

10.  Лукачевская Ульяна Алексеевна 253,00 82 76 95 23.06.2019 ГБНОУ РС(Я) лицей-интернат "Республиканский лицей" 
г.Якутска 

11.  Хомподоев Ариан Аркадьевич 216,00 73 74 69 24.06.2019 МБОУ Соловьёвская СОШ им. П.М. Васильева 

12.  Илларионов Григорий Иванович 223,00 94 66 63 26.06.2019 МОБУ "Якутская городская национальная гимназия" ГО 
"г. Якутск" 

13.  Христофорова Мария Павловна 211,00 85 72 54 23.06.2019 ГБНОУ РС(Я) лицей-интернат "Республиканский лицей" 
г.Якутска 

14.  Кононова Анастасия Анатольевна 214,00 78 73 63 29.06.2019 Специализированный учебно-научный центр - 
Университетский лицей ФГАОУ ВО "СВФУ им. М.К. 
Аммосова" 

15.  Атласова Парасковья Степановна 222,00 85 66 71 17.06.2019 МБОУ "Наяхинская СОШ" МР "Усть-Алданский улус 
(район)" РС(Я) 

16.  Васильев Иван Викторович 217,00 66 74 77 23.06.2019 ГБНОУ РС(Я) лицей-интернат "Республиканский лицей" 
г.Якутска 

17.  Егорова Анастасия Никифоровна 213,00 71 59 83 22.06.2019 МАОУ "Саха политехнический лицей" ГО "город Якутск" 

18.  Хон Анита Сергеевна 236,00 82 76 78 21.06.2019 МОУ "Физико-технический лицей имениВ.П.Ларионова" 



19.  Федорова Айыыда Евгеньевна 217,00 87 66 64 21.06.2019 МБНОУ "Октемский научно-образовательный центр" 

20.  Чикидова Дарья Ивановна 216,00 89 64 63 23.06.2019 ГОУ "Республиканский лицей-интернат" 

21.  Дуранова Анастасия Михайловна 239,00 80 82 77 26.06.2019 МОБУ "СОШ №26" (с углубленным изучением 
отдельных предметов) городского округа "город Якутск" 

22.  Семянова Саина Леонидовна 218,00 72 69 77 25.06.2019 МОУ Малыкайская СОШ 

23.  Осипова Юлия Игнатьевна 218,00 70 84 64 19.06.2019 МБОУ "Бердигестяхская улусная гимназия" МР "Горный 
улус" РС (Я)  

24.  Кычкина Вероника Эдуардовна 218,00 82 69 67 21.06.2019 Муниципальное общеобразовательное бюджетное 
учреждение "Саха гимназия" 

25.  Заболоцкая Арчыына Сулусовна 235,00 89 60 86 22.06.2019 МАОУ "Саха политехнический лицей" ГО "город Якутск" 

26.  Маркова Полина Петровна 289,00 100 89 100 22.06.2019 МАОУ "Саха политехнический лицей" ГО "город Якутск" 

27.  Саввинова Рена Алексеевна 240,00 91 70 79 24.06.2019 Муниципальное Образовательное Учреждение 
Мукучинская гимназия с.Сайылык 

28.  Мирбекова Айдана Мирбековна 211,00 72 66 73 26.06.2019 МБОУ "СОШ №27" городского округа "город Якутск" 
РС(Я) 

29.  Петухова Екатерина 
Александровна 

228,00 87 66 75 21.06.2019 МБНОУ "Октемский научно-образовательный центр" 

30.  Казарян Ани Гагиковна 215,00 82 65 68 20.06.2019 средняя общеобразовательная школа №20 им. Героя 
Советского Союза Ф.К. Попова 

31.  Петрова Айталина Георгиевна 244,00 78 66 100 22.06.2019 МАОУ "Саха политехнический лицей" ГО "город Якутск" 

32.  Лукина Анна Анатольевна 219,00 87 61 71 23.06.2019 ГОУ "Республиканский лицей-интернат" 

33.  Лукина Ангелина Альбертовна 214,00 94 65 55 21.06.2019 МОУ "Физико-технический лицей имениВ.П.Ларионова" 

34.  Никифорова Аина Васильевна 265,00 94 82 89 21.06.2019 МОУ "Физико-технический лицей имениВ.П.Ларионова" 

35.  Николаева Карина 
Иннокентьевна 

212,00 76 59 77 25.06.2019 МОУ Малыкайская СОШ 

36.  Тарасова Светлана Петровна 241,00 87 79 75 21.06.2019 ГБОУ РС(Я) с углуб изуч отд предметов 
"Верхневилюйский республиканский лицей-интернат 
М.А.Алексеева" 

37.  Афанасьева Влада Сергеевна 210,00 85 64 61 21.06.2019 Вилюйская средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Г.И. Чиряева 

 

 



 

V. ИНФОРМАЦИЯ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ВСТУПИТЕЛЬНЫМ ИСПЫТАНИЯМ ЗАЧИСЛЕННЫХ И ИСПЫТАНИЯМ, 

ПРОВОДИМЫМ СВФУ САМОСТОЯТЕЛЬНО 
Наименование 

направления  

Форма обучения  Количество 

зачисленных   

Средний балл  

Биология Русский 

язык 

Химия Собеседо

вание 

Средний балл 

31.05.01 «Лечебное дело» 43 51,67 67,72 56,67 - 58,68 

31.05.02 «Педиатрия» 18 51,01 68,36 53,37 - 57,58 

31.05.03  «Стоматология» 10 49,71 67,19 53,15 - 56,68 

32.05.01 «Медико-профилактическое дело» 5 53,51 70,53 54,39 - 59,48 

33.05.01 «Фармация» 3 51,83 69,76 54,91 - 58,83 

34.03.01 «Сестринское дело»  16 47,86 56,76 49,46 - 51,36 

Магистратура Количество 

зачисленных 

Собеседование Средний балл 

32.04.01 «Общественное здравоохранение» 8 Собеседование, научное эссе (из 200 баллов) 164,41 

     

  



VI. ПРОЧЕЕ 

6.1. Национальность зачисленных абитуриентов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

№  

Национальность 

Количество зачисленных по формам обучения 

 

ВСЕГО 

Очная   Заочная Коммерческий  

1.  Саха     

2.  Русские     

3.  Киргизы     

4.  Узбеки     

5.  Таджики     

6.  Казахи      

7.  Эвенки     

8.  Эвены     

9.  Юкагиры     

10.  Чукчи     

11.  Ингуши, чеченцы и 

др.нац.Кавказа 

    

12.  Азербайджан     

13.  Буряты     

14.  Другие     

15.  Итого:     



6.2. Количество зачисленных по уровням образования 

 

 

 

 

 

 

Информация по иностранным гражданам: 

Бюджет - 11 

Коммерческие – 29 

Квота РФ -5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№  

 

 

 

 

Код ОКСО наименование 

направления  

Выпускники ОУ среднего 

(полного) общего образования 

Выпускники ОУ 

НПО 

Выпускники ОУ 

СПО 

Выпускники ОУ 

ВПО 2019г. 
Выпускники ОУ ВПО 

прошлых лет 

 

ВСЕГО 

 

2
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1
9
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п
р
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л
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х
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2
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1
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о
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о
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ы
 

1. 31.05.01 «Лечебное дело» 118 20 - - 0 18 - - 1/1  158 

2. 31.05.02 «Педиатрия» 39 9 - - 13 0 - - - - 61 

3. 31.05.03 «Стоматология»   15 7 - - 11 4 - - - - 37 

4. 32.05.01 «Медико-

профилактическое дело» 
16 4 - - 3 2 - - - - 25 

5. 33.05.01 «Фармация» 10 3 - - 3 0 - - - - 16 

6. 34.03.01 «Сестринское дело» 

(очное) 
8 5 - - 2 9 - - 1 4 29 

7 32.04.01«Общественное 

здравоохранение» 
- - - - - - 3 1 - 5 9 

 Итого: 206 48 - - 32 33 3 1 3 9 335 



 

 

 

VI. МАГИСТРАТУРА 

 

Всего подано заявлений в магистратуру – 26 

Забрали документы – 17 абитуриентов 

К зачислению на бюджетные места РФ – 9 человека Выпускники СВФУ: 4 чел. 

Выпускник другого вуза: 5 человек  

- Ecole nationale de sante publique de Niamey, Нигер 

- ГОУ ВПО "Якутский государственный университет им. М.К. Аммосова" 

- ГОУ ВПО "Саха государственная педагогическая академия" 

- Байкальский университет экономики и права (якутский филиал) 

 

Направление 32.04.01 Общественное здравоохранение  

К зачислению – 9 чел. 

Проходной балл – 133 баллов (100 баллов-собеседование, 100 баллов научное эссе) 

 

№ Фамилия, имя, отчество Документ ∑ 

1 Умару Сиссе Исса  Диплом (копия) специалиста (новый)  

2 Мордосова Ирина Семеновна Диплом дипломированного специалиста 176,00 

3 Хмель Юлия Сергеевна Диплом бакалавра 153,00 

4 Васильев Гаврил Гаврильевич Диплом дипломированного специалиста 154,00 

5 Винокурова Кристина Тахировна Диплом дипломированного специалиста 160,00 

6 Назарова Алена Александровна Диплом бакалавра 133,00 

7 Семенова Каролина Револьевна Диплом бакалавра 151,00 

8 Титов Михаил Аркадьевич Диплом дипломированного специалиста 160,00 

9 Босикова Виолетта Эдуардовна Диплом бакалавра  

 

К зачислению внебюджет  – 1 чел. 

№ Фамилия, имя, отчество Документ ∑ 

1 Босикова Виолетта 
Эдуардовна 

 

Диплом бакалавра 

 
91 

 



 

 

 

 

VII. ОРДИНАТУРА 

 
 

I. ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ 

Таблица 1.1. 

Прием заявлений 

№ Код 

специальности 

Специальности Очное (КЦП) Коммерческий набор 

План  Подано 

заявлений 

Конкурс План  Подано заявлений Конкурс 

1 31.08.01 Акушерство и гинекология 8 8 1    

2 31.08.02 Анестезиология-реаниматология 10 10 1    
3 31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 
5 11 2,2 0 6 3 

4 31.08.07 Патологическая анатомия 4 6 1,5    
5 31.08.09 Рентгенология 7 8 1,1    
6 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 3 4 1,3    
7 31.08.16 Детская хирургия 4 4 1    
8 31.08.18 Неонатология 10 10 1    
9 31.08.19 Педиатрия 10 10 1    
10 31.08.20 Психиатрия 4 4 1    
11 31.08.28 Гастроэнтерология 3 3 1    
12 31.08.32 Дерматовенерология 1 4 4 0 5 1 
13 31.08.35 Инфекционные болезни 5 6 1,2    
14 31.08.36 Кардиология 5 6 1,2    
15 31.08.42 Неврология 5 5 1    
16 31.08.45 Пульмонология 3 3 1    
17 31.08.48 Скорая медицинская помощь 10 11 1,1 0 1 1 
18 31.08.49 Терапия 10 12 1,2    
19 31.08.51 Фтизиатрия 4 4 1    
20 31.08.54 Общая врачебная практика 

(семейная медицина) 
7 7 1    

21 31.08.57 Онкология 7 12 1,7 5 5 1 
22 31.08.58 Оториноларингология 6 6 1    
23 31.08.59 Офтальмология 7 7 1    
24 31.08.66 Травматология и ортопедия 7 7 1    
25 31.08.67 Хирургия 10 10 1    
26 31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 
1 3 3    

27 31.08.72 Стоматология общей практики 7 9 1,2    
28 31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 3 1,5    
29 31.08.74 Стоматология хирургическая 5 5 1    
30 31.08.75 Стоматология ортопедическая 2 3 1,5    



31 31.08.76  Стоматология детская 2 2 1    

  Общий прием по институту План Подано заявлений Конкурс План Подано заявлений Конкурс 

   174 203 1,2 5 17 1,2 

 
Таблица 1.2. 

Прием заявлений из учебных заведений 
 

№ Учебные заведения 

Подано заявлений Зачислено 

Очно 

(бюджет) 

Коммерческий 

прием 

Очно 

(бюджет) 

Коммерческий 

прием 

1 ФГАОУ ВО «СВФУ имени М.К. Аммосова» 164 13 143 13 

2 Жалал-Абадский государственный университет 5  5  

3 ФГБОУ ВО "Дальневосточный государственный медицинский университет" 1 1 1 1 

4 ФГБОУ ВО "Амурская государственная медицинская академия" 2  1  

5 
ФГБОУ ВО "Сибирский государственный медицинский университет" 

Министерства здравоохранения РФ 
1 1 1 1 

6 ФГБОУ ВО "Тихоокеанский государственный медицинский университет" 6  6  

7 
ФГБОУ ВО "Бурятский государственный университет имени Доржи 

Банзарова" 
1  1  

8 
Таджикский государственный медицинский университет им. Абуали ибни 

Сино 
1  1  

9 
ФГБОУ ВО "Иркутский государственный медицинский университет" 

Министерства здравоохранения РФ 
6  6  

10 Медицинский университет Астаны 1  1  

11 
ФГБОУ ВО "Красноярский государственный медицинский университет 

имени пофессора В.Ф.Войно-Ясенецкого" 
1  1  

12 
ГБОУ ВПО "Санкт-Петербургский государственный педиатричекий 

медицинский университет" 
1  1  

13 Кыргызско-Российский славянский университет 3  2  

14 
ФГБОУ ВО "Московский государственный медико-стоматологический 

университет имени А.И. Евдокимова" 
2  2  

15 Ташкентский государственный стоматологический институт 1  1  

16 
ФГБОУ ВО "Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский 

университет им. академика И.П. Павлова" 
1  1  

17 Национальный исследовательский Томский государственный университет 1  1  

18 ФГБОУ ВО "Читинская государственная медицинская академия" 1  1  

19 Ошский государственный университет  2  2 

 ВСЕГО 203 17 176 17 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2.3. 

Прием заявлений абитуриентов с красными дипломами 
 

№ Специальность Ф.И.О. ВУЗ 

1 31.08.35 Инфекционные болезни Острелина Анжелика Олеговна СВФУ 

2 31.08.36 Кардиология Пайдютова Светлана Валерьевна ФГБОУ ВО "Сибирский государственный медицинский 

университет" Министерства здравоохранения РФ 

3 31.08.36 Кардиология Ычырова Сааскыйа Сергеевна СВФУ 

4 31.08.57 Онкология Парфенова Анастасия Васильевна СВФУ 

5 31.08.58 Оториноларингология Томин Дмитрий Медицинский университет Астаны 

6 31.08.75 Стоматология ортопедическая Минякова Екатерина Александровна СВФУ 

7 31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 

Сокорутов Денис Андреевич СВФУ 

 

III. ЗАЧИСЛЕНИЕ 

 

Таблица 2.1. 

 

Факультет Зачислено 

Очно Заочно 

КЦП Зачислено КЦП Зачислено 

Медицинский институт 174 193 0 0 

 

Таблица 2.2. Информация по зачислению на коммерческой основе 

 

Факультет По результатам вступительных испытаний Всего 

Код  Специальность Очная форма обучения Заочная форма обучения 
31.08.57 Онкология 5 0 5 
31.08.05 Клиническая лабораторная 

диагностика 
6 0 6 

31.08.32 Дерматовенерология 5 0 5 

31.08.49  Скорая медицинская помощь 1 0 1 

Всего: 17 0 17 

 
 

 

Таблица 2.3. Информация по зачислению абитуриентов с красными дипломами 

  

Факультеты  Подано заявлений Зачислено 



Очное Заочное Комм.  Всего Очное  Заочное Комм. Всего 

Медицинский институт 7 0 0 7 7 0 0 7 

 

 

Таблица 2.4. Информация по зачислению выпускников 2019 г. и прошлых лет 

 

 

 

Таблица 2.5. Сведения об абитуриентах, подавших документы в 2019 г. Без выезда с мест проживания 
 

№ ВУЗ Подано заявлений Зачислено* 

Через штаб абитуриента Электронный, через личный 

кабинет, по почте 

Через штаб абитуриента Электронный, через личный 

кабинет, по почте 

1 Ошский государственный 

университет 
0 2 0 2 

2. Кыргызско-Российский 

славянский университет 

0 1 0 1 

3. Таджикский государственный 

медицинский университет им. 

Абуали ибни Сино 

0 1 0 1 

ИТОГО:  4  4 

 

 

Таблица 2.6. Половозрастной состав зачисленных абитуриентов. 

  

№ Факультеты, институты Юноши Девушки Итого 

1. Медицинский институт  57 136 193 

 

 

 

 

 

Таблица 2.7. Абитуриенты из других регионов  

 
№ ФИО Место 

регистрации, 

субъект РФ 

Образовательное 

учреждение 

Год 

окончания 

Вступительные 

испытания 

Подал документы 

(специальность) 

Поступил 

(специальность) 

Факультеты, 

институты 

Выпускники 

2019 уч.год. 

Выпускники прошлых лет 

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2009 2007 2004 2003 2001 1998 1997 1994 

МИ 128 27 6 4 2 3 2 2 2 4 1 1 2 1 1 1 2 



2.  Акбарова Нигора 

Рахимжановна 

Кыргызстан Жалал-Абадский 

государственный университет 

02.07.2019 Тестирование Акушерство и 

гинекология 

Акушерство и 

гинекология 

3.  Рахманова Диана 

Анарваевна 

Кыргызстан Жалал-Абадский 

государственный университет 

15.07.2019 Тестирование Акушерство и 

гинекология 

Акушерство и 

гинекология 

4.  Акылбек Уулу 

Кымбатбек 

Кымбатбек 

Кыргызстан Ошский государственный 

университет 

25.07.2019 Тестирование Дерматовенерология Дерматовенерология 

5.  Алимжанов 

Нуртилек 

Алимжанович 

Кыргызстан Ошский государственный 

университет 

17.07.2018 Тестирование Дерматовенерология Дерматовенерология 

6.  Сагалаева Наталья 

Петровна 

Бурятия ФГБОУ ВО "Бурятский 

государственный университет 

имени Доржи Банзарова" 

15.07.2019 Тестирование Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

7.  Холов Ахмаджон 

Мухаммадович 

Таджикистан Таджикский государственный 

медицинский университет им. 

Абуали ибни Сино 

02.08.2019 Тестирование Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

8.  Томин Дмитрий Астана Медицинский университет 

Астаны 

30.05.2017 Тестирование Оториноларингология Оториноларингология 

9.  Тэседо Лани 

Анатольевна 

Красноярск ФГБОУ ВО "Красноярский 

государственный 

медицинский университет 

имени пофессора В.Ф.Войно-

Ясенецкого" 

27.06.2019 Тестирование Оториноларингология Оториноларингология 

10.  Эсенакунова 

Дарика 

Эсенакуновна 

Кыргызстан ГОУ ВПО "Кыргызско-

Российский славянский 

университет" 

14.06.2018 Тестирование Педиатрия Педиатрия 

11.  Султанбеков 

Арген 

Болотбекович 

Кыргызстан ГОУ ВПО "Кыргызско-

Российский славянский 

университет" 

02.07.2019 Тестирование Стоматология общей 

практики 

Стоматология общей 

практики 

12.  Матаева Шахноза 

Ихтиержановна 

Узбекистан Ташкентский 

государственный 

стоматологический институт 

19.06.2018 Тестирование Стоматология 

терапевтическая 

Стоматология 

терапевтическая 

13.  Ниязахунова 

Айзада 

Абдусаматовна 

Кыргызстан Джалал-Абадский 

государственный университет 

11.06.2018 Тестирование Терапия Терапия 

14.  Токтосунов 

Адилет 

Зайнидинович 

Кыргызстан Жалал-Абадский 

государственный университет 

15.07.2019 Тестирование Травматология и 

ортопедия 

Травматология и 

ортопедия 

15.  Маматжан уулу 

Равшанбек  

Кыргызстан Джалал-Абадский 

государственный университет 

15.07.2019 Тестирование Хирургия Хирургия 

Таблица 2.8. Информация о зачислении на бюджетные места  

 

№ код Направление КЦП 
всего 

заявлений 
Конкурс зачислены вне конкурса 

зачислены по 

целевому приему 

03.08.2019 

зачислены 

08.08.2019 



1 31.08.01 Акушерство и гинекология 8 8 1 0  8 
2 31.08.02 Анестезиология-реаниматология 10 10 1 0  10 
3 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 5 11 2,2 0  5 
4 31.08.07 Патологическая анатомия 4 6 1,5 0  4 
5 31.08.09 Рентгенология 7 8 1,1 0 5 2 
6 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 3 4 1,3 0  3 
7 31.08.16 Детская хирургия 4 4 1 0 1 3 
8 31.08.18 Неонатология 10 10 1 0  10 
9 31.08.19 Педиатрия 10 10 1 0  10 

10 31.08.20 Психиатрия 4 4 1 0  4 
11 31.08.28 Гастроэнтерология 3 3 1 0  3 
12 31.08.32 Дерматовенерология 1 4 4 0  1 
13 31.08.35 Инфекционные болезни 5 6 1,2 0  5 
14 31.08.36 Кардиология 5 6 1,2 0 4 1 
15 31.08.42 Неврология 5 5 1 0  5 
16 31.08.45 Пульмонология 3 3 1 0  3 
17 31.08.48 Скорая медицинская помощь 10 11 1,1 0  10 
18 31.08.49 Терапия 10 12 1,2 0  10 
19 31.08.51 Фтизиатрия 4 4 1 0  4 
20 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 
7 7 1 

0  7 

21 31.08.57 Онкология 7 12 1,7 0 6 1 
22 31.08.58 Оториноларингология 6 6 1 0  6 
23 31.08.59 Офтальмология 7 7 1 0  7 
24 31.08.66 Травматология и ортопедия 7 7 1 0  7 
25 31.08.67 Хирургия 10 10 1 0  10 
26 31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 
1 3 3 

0  1 

27 31.08.72 Стоматология общей практики 7 9 1,2 0  7 
28 31.08.73 Стоматология терапевтическая 2 3 1,5 0  2 
29 31.08.74 Стоматология хирургическая 5 5 1 0 4 1 
30 31.08.75 Стоматология ортопедическая 2 3 1,5 0  2 
31 31.08.76  Стоматология детская 2 2 1 0  2 

    Всего 174 203 1,4 0 20 154 

 
 

 

Таблица 2.9. Информация о зачислении на коммерческие места  

 

№ код Направление КЦП 
всего 

заявлений 
Конкурс 

зачислены вне 

конкурса 

 

 

зачисление 

15.08.2019 

(госзаказ РС(Я)  

 

зачисление 

16.08.2019  

зачислены 

08.08.2019 

1 31.08.01 Акушерство и гинекология    0    
2 31.08.02 Анестезиология-реаниматология    0    



3 31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика 0 6 3 0  6  
4 31.08.07 Патологическая анатомия    0    
5 31.08.09 Рентгенология    0    
6 31.08.11 Ультразвуковая диагностика    0    
7 31.08.16 Детская хирургия    0    
8 31.08.18 Неонатология    0    
9 31.08.19 Педиатрия    0    

10 31.08.20 Психиатрия    0    
11 31.08.28 Гастроэнтерология    0    
12 31.08.32 Дерматовенерология 0 5 1 0  2 3 
13 31.08.35 Инфекционные болезни    0    
14 31.08.36 Кардиология    0    
15 31.08.42 Неврология    0    
16 31.08.45 Пульмонология    0    
17 31.08.48 Скорая медицинская помощь 0 1 1 0  1  
18 31.08.49 Терапия    0    
19 31.08.51 Фтизиатрия    0    
20 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 
   

0 
 

  

21 31.08.57 Онкология 5 5 1 0 5   
22 31.08.58 Оториноларингология    0    
23 31.08.59 Офтальмология    0    
24 31.08.66 Травматология и ортопедия    0    
25 31.08.67 Хирургия    0    
26 31.08.71 Организация здравоохранения и 

общественное здоровье 
   

0 
 

  

27 31.08.72 Стоматология общей практики    0    
28 31.08.73 Стоматология терапевтическая    0    
29 31.08.74 Стоматология хирургическая    0    
30 31.08.75 Стоматология ортопедическая    0    
31 31.08.76  Стоматология детская    0    

    Всего 5 17 1,2 0 5 9 3 

 

III. ИНФОРМАЦИЯ ПО БАЛЛАМ (ЗАЧИСЛЕННЫХ) 

 

Вступительное испытание проводится в форме тестирования (далее - тестирование). Тестирование проводится с 

использованием тестовых заданий, комплектуемых автоматически путем случайной выборки 60 тестовых заданий из 

Единой базы оценочных средств, формируемой Министерством здравоохранения Российской Федерации. 

 

Информация по иностранным гражданам: 

Бюджет - 9 

Коммерческие – 2 

Квота РФ - 2 



 

 

 

 

 

VIII.  АСПИРАНТУРА 

 

Всего подано заявлений в аспирантуру – 19 

Забрали документы – 7 абитуриентов 

К зачислению на бюджетные места РФ – 11 человека. 

Выпускники СВФУ: 7 чел. 

Выпускник другого вуза: 4 человека  

 

К зачислению на коммерческие места – 1 человек 

Выпускники СВФУ: 1 чел. 

 

Направление 30.06.01 Фундаментальная медицина  

К зачислению – 3 чел. 

Выпускник другого вуза: 1 человек  

- ФГБОУ ВО "Сибирский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения РФ 

 

№ Код Наименование специальности КЦП Подана 

заявлений 

На 

зачисление 

1 30.06.01 Фундаментальная медицина (Генетика) 1 1 1 

2 30.06.01 Фундаментальная медицина (Патологическая 

анатомия) 

1 2 1 

3 30.06.01  Фундаментальная медицина (Патологическая 

физиология) 

1 3 1 

  ВСЕГО 3 6 3 

 

Направление 30.06.01 Фундаментальная медицина  

К зачислению – 12 чел. 

Выпускник другого вуза: 3 человек  

- ФГБОУ ВО "Иркутский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения РФ – 2 чел. 

- ФГБОУ ВО "Сибирский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения РФ – 1 чел. 

 

№ Код Наименование специальности КЦП Подана 

заявлений 

На 

зачисление 



1 31.06.01 Клиническая медицина (Детская хирургия) 1 2 1 

2 31.06.01 Клиническая медицина (Инфекционные 

болезни) 

2 2 2 

3 31.06.01 Клиническая медицина (Кардиология) 1 1 1 

4 31.06.01 Клиническая медицина (Нервные болезни) 1 1 1 

5 31.06.01 Клиническая медицина (Педиатрия) 1 2 2 

6 31.06.01 Клиническая медицина (Травматология и 

ортопедия) 

1 2 1 

7 32.06.01 Медико-профилактическое дело 

(Общественное здоровье и здравоохранение) 

1 2 1 

  ВСЕГО 8 12 8 

 

Направление 32.06.01 Медико-профилактическое дело 

К зачислению – 1 чел. 

 

№ Код Наименование специальности КЦП Подана 

заявлений 

На 

зачисление 

1 32.06.01 Медико-профилактическое дело 

(Общественное здоровье и здравоохранение) 

1 2 1 

  ВСЕГО 1 2 1 

 

На коммерческой основе:  

К зачислению – 1 чел. 

 

№ Код Наименование специальности КЦП Подана 

заявлений 

На 

зачисление 

1 32.06.01 Медико-профилактическое дело 

(Общественное здоровье и здравоохранение) 

1 1 1 

  ВСЕГО   1 

 
 

Отв. секретарь ОК по ординатуре и аспирантуре А.А. Максимова 

 

 

Отв. секретарь ОК МИ________________________________________________ /Крылова М.И./ 



 

 


